

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷 吉・山川土仏西向他 除石業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		3,488,672		
砂防土工		式	1		2,473,861		
掘削工		式	1		1,364,605		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準以外)	m3	200	2,302	460,400		単 1号
土砂等運搬 不整地運搬車		m3	150	323.7	48,555		単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準以外)	m3	150	1,571	235,650		単 3号
ラフタークレーン賃料 25 t 吊り		日	10	62,000	620,000		単 4号
法面整形工		式	1		57,616		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	68	847.3	57,616		単 5号
残土処理工		式	1		1,051,640		
土砂等運搬 現場～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	1,468	293,600		単 6号
積込(ルーズ) 仮置き場		m3	200	223.2	44,640		単 7号
土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	1,767	353,400		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷 吉・山川土仏西向他 除石業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土等処分		m3	200	1,800	360,000		単 9号
法面工		式	1		86,428		
植生工		式	1		86,428		
植生シート	工種区分:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	m2	68	1,271	86,428		単 10号
仮設工		式	1		928,383		
仮水路工		式	1		163,314		
暗渠排水管	φ 300mm 購入	m	30	5,300	159,000		単 11号
土のう		袋	6	719	4,314		単 12号
作業ヤード整備工		式	1		765,069		
掘削積込		m3	93	2,050	190,650		単 13号
土砂等運搬 現場～仮置き場		m3	66	1,468	96,888		単 14号
積込（ルーズ） 仮置き場		m3	66	223.2	14,731		単 15号
土砂等運搬 仮置き場～処分場		m3	66	1,767	116,622		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷 吉・山川土仏西向他 除石業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処分		m3	66	1,800	118,800		単 17号
作業ヤード盛土		m3	10	760.5	7,605		単 18号
敷鉄板 設置撤去	規格 22×1524×3048	m2	56	666.1	37,301		単 19号
大型土のう 作成、設置	φ110×110cm 3年対応	袋	17	7,806	132,702		単 20号
立木伐採	伐採、集積	m2	225	221.2	49,770		単 21号
直接工事費		式	1		3,488,672		
共通仮設		式	1		785,394		
共通仮設費		式	1		312,394		
運搬費		式	1		97,344		
仮設材運搬費		t	9.6	10,140	97,344		単 22号
技術管理費		式	1		215,050		
土質等試験費		式	1		215,050		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		473,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 岩屋谷 吉・山川土仏西向他 除石業務				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		4,274,066		
現場管理費		式	1		1,704,000		
工事原価		式	1		5,978,066		
一般管理費等		式	1		1,260,934		
工事価格		式	1		7,239,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		723,900		
工事費計		式	1		7,962,900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減
	土質等試験費(一式入力)	215. 05千円	式	1		215, 050	
	合計					215, 050	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,302
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2,302	2,302		
合計						2,302		
単価						2,302	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬 不整地運搬車		単位	m3	単位数量	100	単価	323.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転			日	0.476	67,990	32,363.24		
諸雑費(まるめ)			式	1		6.76		
合計						32,370		
単価						323.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ル-ス)	土質:土砂, 作業内容:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,571
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 小規模(標準以外)	m3	1	1,571	1,571		
合計						1,571		
単価						1,571	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	ラフタークレーン賃料 25 t 吊り		単位	日	単位数量	1	単価	62,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフタークレーン賃料 25 t 吊り			日	1	62,000	62,000	(70000+54000) ÷ 2	
合計						62,000		
単価						62,000	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:ㄠ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	847.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, ㄠ質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	847.3	847.3		
合計						847.3		
単価						847.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬 現場～仮置き場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ㄠツツ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.5km以下	m3	1	1,468	1,468		
合計						1,468		
単価						1,468	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	積込 (ルース) 仮置き場		単位	m3	単位数量	1	単価	223.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	223.2	223.2		
合計						223.2		
単価						223.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬 仮置き場～処分場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,767
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1.5km以下	m3	1	1,767	1,767		
合計						1,767		
単価						1,767	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800	土砂	
合計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	植生シート	工種区分:植生シート工(標準品), 施工規模:250m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,271
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品), 250m2未満, 無	m2	1	1,271	1,271		
合計						1,271		
単価						1,271	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	暗渠排水管	φ 300mm 購入	単位	m	単位数量	1	単価	5,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	5,300	5,300		
合計						5,300		
単価						5,300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	719	719		
合計						719		
単価						719	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	掘削積込		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 090	1, 090		
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	960	960		
合計						2, 050		
単価						2, 050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	土砂等運搬 現場～仮置き場		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 468
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ハックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 468	1, 468		
合計						1, 468		
単価						1, 468	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	積込 (ルーズ) 仮置き場		単位	m3	単位数量	1	単価	223.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	223.2	223.2		
合計						223.2		
単価						223.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	土砂等運搬 仮置き場～処分場		単位	m3	単位数量	1	単価	1,767
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1.5km以下	m3	1	1,767	1,767		
合計						1,767		
単価						1,767	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,800	1,800	土砂	
合計						1,800		
単価						1,800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	作業ヤード盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	760.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	760.5	760.5		
合計						760.5		
単価						760.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	敷鉄板 設置撤去	規格 22×1524×3048	単位	m2	単位数量	4.64	単価	666.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4.64	388	1,800.32		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 30日, 無, 無	枚	1	1,290	1,290		
合計						3,090.32		
単価						666.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	大型土のう 作成、設置	φ110×110cm 3年対応	単位	袋	単位数量	1	単価	7,806
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,806	7,806		
合計						7,806		
単価						7,806	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	立木伐採	伐採、集積	単位	m2	単位数量	1	単価	221. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(人力:中)10～50本100m2未満	m2	1	112. 2	112. 2		
除根(伐木除根)		全ての費用	m2	1	37. 85	37. 85		
集積(人力施工)(伐木除根)			m2	1	71. 09	71. 09		
合計						221. 14		
単価						221. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 11 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 11 . 6km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円／t	